
 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение – гимназия № 94 (МАОУ – гимназия № 94) 
Юридический адрес: г. Екатеринбург, ул. Бажова 139 тел.355-27-07, 

355-27-12, e-mail: gimnaziya94@eduekb.ru 

 

__________________________________________________________________ 

 

 ПРИКАЗ 

от «08» ноября 2021 г. № 55-О 

  

«Об открытии школьного спортивного клуба» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 13.09.2013 года № 1065 «Об утверждении порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов», в целях 

организации и проведения спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы 

во внеурочное время, активизации физкультурно-спортивной работы и участие 

обучающихся в спортивной жизни школы, укрепления здоровья и физического 

совершенствования обучающихся на основе систематически организованных и 

обязательных внеклассных спортивно-оздоровительных занятий всех обучающихся. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать на базе МАОУ- гимназии №94 в качестве общественного объединения 

школьный спортивный клуб (далее ШСК). 

2.  Утвердить план работы на 2022 - 2023 учебный год. 

3.  Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры Сидорову Елену 

Валерьевну. 

4.  Сидоровой Е.В., руководителю ШСК: 

- создать информационный уголок деятельности ШСК; 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Кузьминых В.В. 

 

Директор МАОУ- гимназии № 94      С.А. Ярославцев 

 

С приказом ознакомлены:  

Сидорова Е.В.   

Кузьминых В.В.  


